nb)

CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Rua Joaquim Procópio de Araújo, 1662 - Fone/Fax: (1 9) 3561.2811

Estado de São Paulo
E-mail: tegislativo)camarapirassununga. spgov.br

Site:www. camarapirassununga.sp.gov.br

REQUERIMENTO APROVA DO Nº 289/2024 Providencie-se a respeito

Saia das Sessões, /5.de OE codoay
Senhor Presidente,

R Mo
Nobres Pares, x, NA

XE NTE? PRE

No período de 15 de dezembro de 2023 a 08 de abril de 2024,

a Senhora Olga Cristina Zaninetti exerceu com dedicação e competência o cargo de

Secretária Municipal de Educação, deixando um legado de realizações e contribuições

significativas para a comunidade educacional de nossa cidade.

Como gestora dessa importante pasta, ela empreendeu

esforços incansáveis para desenvolver e implementar projetos inovadores que visavam

não apenas a melhoria da qualidade do ensino, mas também o fortalecimento dos laços

entre a escola, os alunos, os pais e toda a comunidade.

Infelizmente, sua saída precoce deixará uma lacuna no

cenário educacional local, sendo sua ausência profundamente sentida pela população,

que reconhece o seu comprometimento e sua dedicação em prol da educação.

Assim, para parabenizar os serviços prestados à

Municipalidade, REQUEIRO à Mesa, pelos meios Tegimentais, que sejam consignados

nos anais dos trabalhos da presente sessão votos de elevadas congratulações à ex-

Secretária Municipal de Educação, Olga Cristina Zanineiti, enviando-lhe cópia da

presente para que tome conhecimento da singela homenagem.

Pr

Sala das Sgssg84 1 de abril de 2024.

Mid

REP e [rd

À “Carlinhos”
9/4

FÓÃO DO Str. PEicHÃo